
SEXTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 D.O.M - TERCErROS 003 PÁGI 

TERCEIROS 

PREFEITURA MUNIC IPAL DE BURITrRANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA 
MU ICIPAL DE BURITIRANA - MA COM ISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE 
LICITAÇÃO PREGÃO PRESE CIAL º 02 1/2021 
- CPL OBJETO: Contratação de empresa para a 
prestação de serviços gráficos ABERTURA: 05 de 
Janeiro de 2022 às 09:00 horas. E DEREÇO: Av. 
Senador La Rocque s/n, Centro - Buritirana - MA. 
TIPO L!CITAÇÃO: Menor Preço por Item 
OBTE ÇAO DO EDITAL: O Edital e seus anexos 
poderão ser consultados e obtidos gratuitamente por 
meio do site ,vww.buritirana.ma.gov.br ou mediante 
solicitação ao Pregoeiro e o pagamento no valor de R$ 
20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de 
Documento de Arrecadação Municipal - DAM, estando 
disponível para atendimento em dias úteis, das 08:00 às 
12:00 horas, na sede da Comissão Permanente de 
Licitações sito na Av. Senador La Rocque s/n, Centro 
Buritirana - MA JOSÉ SOUSA AMANCIO ~ 
PREGOEIRO 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURITLRANA - MA COM ISSÃO 
PERMA ~ TE D~ LICITAÇÃO AVISO DE 
LICITAÇAO PREGAO ELETRO ICO º 005/2021 
- CPL OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios 
para compor o cardápio da merenda escolar. 
ABERTURA: 05 de Janeiro de 2022 às 08:30 horas 
(Horário . de Brasíl ia DF) E DEREÇO 
ELETRONICO: Ponal de Compras do Governo 
Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br Código 
UASG: 980136 OBTE ÇÃO DO EDlTAL: O Edital 
está disponibilizado, na íntegra, no endereço e letrônico 
www.comprasgovernamentais.gov.br, 
hnp://buritirana.ma.gov.br, no Mural de Licitações -
TCE - MA, podendo ainda ser obtido por meio de 
solicitação no e-mail prefeitura@buritirana.ma.gov.br e, 
por fim, consultado, lido e obtido em sua versão 
impressa mediante o recolhimento de R$: 20,00 (vinte 
reais) através de DAM (Documento de Arrecadação 
Municipal), na sede da Comissão Permanente de 
Licitações, com endereço na sede da Prefeitura 
Municipal de Buritirana (MA) sito na Av. Senador La 
Rocque s/n Centro, nos dias úteis, no horário das 08:00 
horas às 12:00 horas, mesmo endereço e período no qua l 
os autos do processo administrativo permanecerão com 
vista franqueada aos interessados. JOSÉ SOUSA 
AMANCIO - PREGOEIRO OFICIAL 

EXTRATO DE CO TRATO 

ESTADO DO MARA HÃO PREFEIT RA 
MU ICIPAL DE BURITrRANA (MA) 
MODALIDADE Tomada de Preços nº 01 0/202 1 -
CPL. OBJETO: Implantação de sistema de 
abastecimento de água no município de Buritirana 
(MA). RESULTADO O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitações do Município de Buritirana 
(MA) to_rna público que a empresa LOCFÁCIL 
LOCAÇAO E SERVIÇOS L T DA. fora declarada 
vencedora do certame em epígrafe, com o preço total 
proposto de R$ 2.997.589,98 (dois milhões, novecentos 
e noventa e sete mi l, quinhentos e oitenta e nove reais e 
noventa e oito centavos)., Buritirana (MA), 1 O de 
Dezembro de 202 1 JOSE SOUSA AMANCIO -
PRESIDE TE CPL 

ESTADO DO MA RA HÃO PREFE IT URA 
MU IC IP AL DE BUR ITIRANA EXTRATO 
DO CO TRATO CO TRATA TE: PREFEIT RA 
MU IÇIPAL DE BURITIRA A CONTRATADO: 
LOCFACIL LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. 
OBJETO: Implantação de sistema de abastecimento de 
água no município de Buritirana (MA). VALOR 
TOTAL R$ 2.997.589,98 (dois milhões, novecentos e 
noventa e sete mil, quinhentos e oitenta e nove reais e 
noventa e oito centavos) REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 
Dotação Orçamentária: CONVÊNIO Nº O 185/ 18 -
FUNASA 17.5 12.0004.1-026 
Construção/Implantação/Ampliação do Sistema de 
Abastecimento de Água 4.4.90-5 1 - Obras e Instalações 
Buritirana (MA), 10 de Dezembro de 202 1 TONISLEY 
DOS SA TOS SOUSA - PREFEITO MU ICIPAL 

ESTADO DO MARA HÃO PREFEITURA 
MU ICIPA':, DE BURITIRANA (MA) 
PUBLICAÇAO DE DISPE SA DE LICITAÇÃO O 
Prefeito Municipal de Buritirana (MA), no uso de suas 
atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente 
pubHcação _virem ou dela conhecimento tiverem que 
dec1d1u rati ficar a dispensa de licitação, nos termos 
seguintes: 1. Processo de Dispensa: 006/2021 . 
SEMAD 2. Justificativa: Contratação de pequeno vulto 
(art. 24, 11, da Lei nº 8.666) 3. Objeto: Prestação de 
serviços de ornamentação para as festas natalinas. 4, 
Cont ratado (a): F. T. EVENTOS EIRELI. 5. 
Vigência: sessenta dias 6. Valor do Contrato: R$ 
16.796,66 (dezesseis mil, setecentos e noventa e seis 
reais e sessenta e seis centavos) 7. Dotação 
Orçamentária: 04.122.0002.2-009 - Manut. da 
Secretaria de Admin istração Fazenda e Gestão 
Orçamentária 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica Buritirana (MA), 1 O de Dezembro de 
202 1. TON ISLEY DOS SANTOS SOUSA -
PREFEITO MUNICIPAL 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 02° da Lei nº 075 de 26 de Fevereiro de 2019 

2 


